
  

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα,        8-11-2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   Αριθ. Πρωτ.:12076/287552  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:    Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.:      176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX:        210 92 12 090 
Τηλέφωνο:     210 92 87 249 
Email: biocides@minagric.gr 
 

ΠΡΟΣ: Palma Electronic Srl, 
 Via dell’Industria, 7, 
 37049 Villa Bartolomea (VR),  
Italy  

(Δια της MedPest Consultancy Office 
25ης Μαρτίου 29,  
19009 Ντράφι, Πικέρμι) 

 
KOIN. ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 

Αμαρουσίου-Χαλανδρίου 26, 
151 25 – ΜΑΡΟΥΣΙ 

 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) PYROX 
MAT ACTIVE, ως προς τη χρονική σταθερότητα. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπ’όψη: 
1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη 
χρήση βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2. 

2. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με 
τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

3. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός 
απαιτήσεων για την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 
160) ανήκουν στους τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρ. 6. 

4. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και 
συσκευασία μειγμάτων», όπως ισχύει. 

5. Τη με αριθ. 619/46787 (Β΄ 988/22-03-2019) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργών 
ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή 
Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: 
Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΛΔΞ4653ΠΓ-114



  

διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» στο ΦΕΚ Β’ αριθ. 
1241/12-04-2019 και τροποποιήθηκε με την με αριθ. 1679/153682 (Β’ 2701/02-07-
2019) Κ.Υ.Α..   

6. To Π.Δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 

7. Την με αριθ. πρωτ. 7019/167804/8-7-2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
8. Το με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ 1301/30-9-2019 έγγραφο του ΜΦΙ. 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. ΤΠ18- 0242 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με την με αριθ. 
πρωτ. 2588/26590/30-3-2017 απόφασή μας, στο βιοκτόνο προϊόν PYROX MAT ACTIVE, ως 
προς τη χρονική σταθερότητα και συγκεκριμένα : 

 
Χρονική σταθερότητα σκευάσματος: 
Σε συνθήκες περιβάλλοντος, στην αρχική του κλειστή συσκευασία, διατηρείται σταθερό 
για πέντε (5) χρόνια από την ημερομηνία παρασκευής. 
 

 
ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 2588/26590/30-3-2017 απόφασή μας. 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
 

 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΛΔΞ4653ΠΓ-114


		2019-11-12T12:43:46+0200
	Athens




